## DECRETO Nº 7.208 DE 28 DE AGOSTO DE 2015

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**PAULO ALEXANDRE BARBOSA**, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

## **DECRETA:**

**Art. 1º** Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Educação, nos termos do artigo 6º da Lei nº 1.825, de 17 de dezembro de 1999, os seguintes membros:

 ${
m I}-01$  (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e Inovação:

Titular: José Antonio Oliveira de Rezende; Suplente: Claudia Maria Salles Haddad;

II - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Educação:

Titular: Maria Helena Marques Rovere;

Suplente: Enéas Machado;

III - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Saúde:

Titular: Maria Célia Rezende de Freitas; Suplente: Regina Maria Fernandes Zanini;

IV - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

1

Assistência Social:

Titular: Claudia Morganti; Suplente: Eliana Soares;

V – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Esportes:

Titular: Antonio de Jesus Peres Neto;

Suplente: Angélica Maria Pimentel de Carvalho;

VI – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Cultura:

Titular: Fábio Alexandre de Araujo Nunes;

Suplente: Cristina de Almeida Vida Madeira Costa;

VII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de

Defesa da Cidadania:

Titular: Angelo Peres;

Suplente: Wellington da Silva Araujo;

VIII – 01 (um) representante de Educadores da Educação

Infantil Municipal:

Titular: Fabiana Riveiro de Moraes Xavier;

Suplente: Lilian Rose de Barros;

IX – 01 (um) representante de Educadores do Ensino

Fundamental Municipal:

Titular: Ligia Maria Di Bella Costa Monteiro; Suplente: Rita de Cássia Gomes Cardoso;

X – 01 (um) representante de Educadores da Educação

**Especial Municipal:** 

Titular: Denize De Simone Ferreira Miranda;

Suplente: Luana Linhares da Costa;

XI – 01 (um) representante de Educadores do Ensino Médio

Municipal:

Titular: Audrey Kleys Cabral de Oliveira Dinair;

Suplente: Denise Seoane Costa;

XII – 01 (um) representante da Diretoria de Ensino –

Região de Santos:

Titular: João Bosco Arantes Braga Guimarães; Suplente: Rossana Aguilera Garcia Barbosa; XIII - 02 (dois) representantes do Sindicato dos

Professores de Santos:

Titular: José Carlos Lelli;

Suplente: José Rinaldo Zeferino de Oliveira;

Titular: Walter Alves;

Suplente: Charles Artur Santos de Oliveira;

XIV – 02 (dois) representantes do Sistema "S" – (SESI,

SENAI, SENAC):

Titular: Michel Christoforo Kabbach;

Suplente: Rose Marina Silva;

Titular: Mariangela de Paula Albertino; Suplente: Alcione Fontoura da Silva;

XV - 02 (dois) representantes das Instituições de Ensino

Superior de Santos:

Titular: Eva Cristina de Carvalho Souza Mendes;

Suplente: Fábio Giordano;

Titular: Valtílio Alves dos Anjos;

Suplente: Maria Angélica Rodrigues Martins;

XVI – 02 (dois) representantes das APM's das Escolas

Municipais:

Titular: Maria José Galdino de Lima; Suplente: Nivea Vieira da Silva;

Titular: Antonio Carlos dos Santos Baltazar; Suplente: Ana Lúcia dos Santos Lopes Figueira;

XVII - 02 (dois) representantes das Organizações não

Governamentais com trabalho na área educacional:

Titular: Rogério Santos Ferreira; Suplente: Airton Tadeu Marques;

Titular: Marta da Cruz Valdívia Camargo;

Suplente: Kátia Regina Prado.

**Art. 2º** Os representantes previstos no inciso XIII do artigo 6º da Lei nº 1.825, 17 de dezembro de 1999, serão nomeados quando das respectivas indicações.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se. Palácio "José Bonifácio", em 28 de agosto de 2015.

## PAULO ALEXANDRE BARBOSA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de agosto de 2015.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

Chefe do Departamento